附件2

编号：
吉林省    市就业见习单位

              协    议   书（样本）
甲方：（人社部门）

乙方：（见习单位）

为提高毕业生的就业技能，丰富工作经历，依据国家、省关于引导、鼓励未就业青年参加就业见习的相关规定，甲乙双方本着平等自愿、合作发展的原则，经协商一致，达成如下协议：

经乙方申报，甲方认定，确定乙方为就业见习单位。

    一、履行期限

本协议履行期限为   年。自   年   月  日起，

至     年   月    日止。

二、甲方主要职责

1.负责见习单位的考核、指导及年审评估工作。

2.负责收集见习生信息，按照岗位需求向见习单位推荐见习生。

3.负责见习单位的初审。

4.按照见习人数和补贴标准，会同同级人社部门向财政部门申请就业见习专项补贴经费。

5.做好见习生见习过程的跟踪管理和服务。

三、乙方主要职责

1.根据相关的法律法规及本单位的规章制度制定见习管理制度，明确具体要求。乙方可根据岗位需求招募见习人员并为符合条件的见习人员提供见习岗位，帮助提高就业技能，为进驻见习的人员提供符合政府颁布的劳动保护条例中规定的工作场所、时间和条件。落实见习岗位，确定专业指导老师，组织开展见习培训。加强对见习人员的工作指导，努力提高见习质量。

2.见习前，与参加见习人员签订就业见习协议，明确见习期限、岗位职责、见习待遇、见习计划安排，以及见习单位和见习生的权利和义务。

3.加强对见习生的管理，维护见习生的合法权益，妥善处理见习期间产生的问题。

4.负责申请、发放见习人员的见习生活补贴，并代为办理人身意外伤害保险，并负责处理人身意外伤害事故。
5.乙方应并愿意接受甲方对见习工作的考核评估。考核评估不合格，甲方可以取消乙方见习单位资格，解除双方见习关系，并在人社部门备案。
6.如果见习人员提前终止见习，乙方应按要求及时报甲方，同时人身意外伤害险即时中止。

7.每月向甲方上报见习工作情况。

  四、约定事项

乙方存在以下问题且拒不改正的，甲方取消其就业见习单位资格：

    1.未按规定为就业见习人员提供就业见习岗位，确定带教老师，组织开展培训活动，落实各项见习措施的；

    2.就业见习人员日常管理制度、措施不健全的；

    3.未按规定发放就业见习人员基本生活补助和为就业见习人员办理人身意外伤害保险的。

五、其它约定事项

1.

2.
六、附则

1.本协议一式两份，甲乙双方各保存一份，经双方签字盖章后生效。

2.本协议未尽事宜，由甲乙双方协商确定。

3.如所定条款与国家和省新颁布的法律、法规、规章及政策不符的，按新规定执行。

甲方（公章）                            乙方（公章）

责任人签字：                            责任人签字：

年    月    日                          年    月    日